
Zuchtschau Scheeßel, 16-07-2023

Jury: Dhr. W. Sonnema, Anjum
Mevr. U. Beissner, Bielefeld
Dhr. P. Bergsma, Wolvega

Rubrik 1 Prämienkörung Hengstfohlen

001 Zigan  202300963  VVR H 3. Prämie

Geb.:   04-11-2023  Abzeichen -
V. Pier 448  200501700  Stb Sport AA
M. Laura Biagotti von Müller  201104759  KFPS-D Stb   Chipnr: 276094500502916
MV. Quirinus vom Neidhof  200505837  Vb H
Züchter/Besitzer: Alexander Kisselmann, Zeven

002 Xanthos fan KSS  202301098  VVR H 2. Prämie

Geb.:   13-04-2023  Abzeichen -
V. Alwin 469  200801759  Stb Sport Pref  AAA
M. Dina  201702538  Stb Ster A   Chipnr: 276020000490703
MV. Jouwe 485  201102076  Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Kathrin Stehr-Soltau, Scheeßel OT Ostervesede

026 Zeus vom Schwitscher Kobenbach 202302598 VVR H 2. Prämie

Geb.:   29-05-2023   Abzeichen: -
V. Nane 492 201201609 Stb Sport AAA
M. Marinda M.B. 200402829 Stb     Chipnr: 528210000493102
MV. Wierd 409 199938871 Stb Sport
Züchter/Besitzer: Anja Carstens, Visselhövede

Bestes Hengstfohlen derZuchtschau 2023 in Scheeßel

Katalog Nr.: 02  Xanthos fan KSS

Besitzerin: Kathrin Stehr-Soltau



Rubrik 2 Prämienkörung Stutfohlen

003 Wealtsje B. van den Meyerhöfen  202300126  VVR M    TE KOOP 1. Prämie

Geb.:   17-02-2023  Abzeichen -
V. Jurre 495  201102129  Stb Sport-Elite AAA
M. Vimke van den Meyerhöfen  200600190  Stb Kroon Sport   Chipnr: 276098102002473
MV. Mintse 384  199633551  Stb Sport
Züchter/Besitzer: H.J. Bothmer, Neustadt

004 Wilma van den Meyerhöfen  202300127  VVR M    TE KOOP 1. Prämie

Geb.:   22-02-2023  Abzeichen -
V. Beant 517  201600229  Stb Sport AAA
M. Dora van den Meyerhöfen  201702377  Stb Kroon AAA   Chipnr: 276020000430190
MV. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 
Züchter/Besitzer: H.J. Bothmer, Neustadt

005 Xanthé fan KSS  202301097  VVR M 2. Prämie

Geb.:   22-03-2023  Abzeichen -
V. Faust 523  201703412  Stb AAA
M. Greta P.  201004433  Stb Ster   Chipnr: 985170000651925
MV. Sipke 450  200501382  Stb Sport AA
Züchter/Besitzer: Kathrin Stehr-Soltau, Scheeßel OT Ostervesede

006 Zoe von Stal Rohde  202300598  VVR M    TE KOOP 3. Prämie

Geb.:   22-03-2023  Abzeichen -
V. Jurre 495  201102129  Stb Sport-Elite AAA
M. Grietje van den Meyerhöfen  201802521  Stb Ster AA   Chipnr: 276020000686206
MV. Jouwe 485  201102076  Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Monika Rohde, Edemissen

007 Zorra van den Meyerhöfen  202300703  VVR M    TE KOOP abgemeldet

Geb.:   26-03-2023  Abzeichen -
V. Hilbrand 525  201801236  Stb AAA
M. Ella van den Meyerhöfen  201700801  Stb Kroon AA   Chipnr: 276020000430191
MV. Jouwe 485  201102076  Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: H.J. Bothmer, Neustadt

008 Wildrose von Diershoof  202301417  VVR M abgemeldet

Geb.:   28-03-2023  Abzeichen -
V. Gjalt 426  200244671  Stb Sport
M. Tascana  201401082  Stb Ster   Chipnr: 276020000253198
MV. Onne 376  199619181  Stb Sport
Züchter/Besitzer: Frauke Lischitzki, Wedemark

009 Zoe vom Hansen Busch  202301228  VVR M    TE KOOP 3.Prämie

Geb.:   04-04-2023  Abzeichen -
V. Wolter 513  201502273  Stb AA
M. Dycke Lauwers  201701571  Stb   Chipnr: 528210004512414
MV. Thorben 466  200600247  Stb Sport-Elite AAA
Züchter/Besitzer: Karola Wilken, Bockhorn

010 Wilma von Stal Rohde  202301683  VVR M    TE KOOP 2. Prämie

Geb.:   27-04-2023  Abzeichen -
V. Jurre 495  201102129  Stb Sport-Elite AAA
M. Tamke Van 't Klaphek  201400533  Stb Kroon AA   Chipnr: 528210004074832
MV. Maeije 440  200401841  Stb Sport
Züchter/Besitzer: Monika Rohde, Edemissen

011 Wienke vom Stall Goldbach  202301840  VVR M 2. Prämie

Geb.:   05-06-2023  Abzeichen -
V. Maurits 437  200400178  Stb Sport
M. Hellen E.  201802114  Stb   Chipnr: 276098106578695
MV. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport Elite Pref AAA
Züchter/Besitzer: Hanna Goldbach, Uplengen

Bestes Stutfohlen derZuchtschau 2023 in Scheeßel

Katalog Nr.: 03  Wealtsje B. van den Meyerhöfen

Besitzer: Hans-Jürgen Bothmer



Rubrik 4 Prämienkörung von zweijährigen Stuten

012 Rhea fan KSS  202102495  Vb M 1. Prämie

Geb.:   05-11-2021   Chipnr: 276098106921685  Abzeichen -
V. Alwin 469  200801759  Stb Sport Pref  AAA
M. Dina  201702538  Stb Ster A   Chipnr: 276020000490703
MV. Jouwe 485  201102076  Stb Sport AAA
Züchter: Kathrin Stehr-Soltau, Scheeßel OT Ostervesede
Besitzer: Jury Kammann, Stade

Rubrik 5 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Fohlenbuchstuten für Stammbuchaufnahme/Ster

013 Corina van de Meikade  201601130  Vb M Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   04-03-2016   Chipnr: 528210004426043  Abzeichen -
V. Alwin 469  200801759  Stb Sport Pref  AAA
M. Melissa van de Meikade  201200302  Stb Ster AA   Chipnr: 528210002374534
MV. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport Elite Pref AAA
Züchter: W.E. Lokhorst, Ederveen
Besitzer: Christine Lange, Neustadt

014 Greta von Stal Rohde  201800629  Vb M Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   20-03-2018   Chipnr: 276020000490672  Abzeichen -
V. Eise 489  200904920  Stb Sport-Elite AAA
M. La Noir van de Vicariën  201103630  Stb   Chipnr: 528210002738295
MV. Teeuwis 389  199804091  Stb Sport
Züchter: Mevr. Monika Rohde, Edemissen
Besitzer: Liesa Wichern, Rotenburg

015 Juliana II fan'e Grupstal  201902077  Vb M Ster 2. Prämie

Geb.:   21-05-2019   Chipnr: 276098106921074  Abzeichen -
V. Rommert 498  201300880  Stb Sport-Elite AA
M. Tizsa Stella fan Aurum  201401206  Stb Ster Sport  AAA   Chipnr: 276020000253113
MV. Reinder 452  200500407  Stb Sport AA
Züchter: M. van Ingen Schenau, Papenburg
Besitzer: Sabine Oetting, Verden-Walle

016 Los Angeles fan Henswoude  201902262  Vb M Ster 2. Prämie

Geb.:   24-05-2019   Chipnr: 528210006021245  Abzeichen -
V. Haike 482  201003370  Stb Sport AA
M. Marina O.  200402385  Stb Ster Sport    Chipnr: 528210000516118
MV. Maiko 373  199605951  Stb Sport
Züchter/Besitzer: G.A. Bouma, Aldeboarn

Rubrik 6 Prämienkörung von 3 jährigen Fohlenbuchstuten

 für Stammbuchaufnahme/Ster

017 Marja vom Friesenhof Altmark  202000080  Vb M abgemeldet

Geb.:   15-02-2020   Chipnr: 276098106924612  Abzeichen -
V. Jouwe 485  201102076  Stb Sport AAA
M. Otsje I.C.  201202833  Stb Ster AA   Chipnr: 528210002869017
MV. Norbert 444  200400578  Stb Sport Pref  AAA
Züchter: D. Elling & P. Elling, Klötze
Besitzer: Vera Sarah Heydecke, Klötze

018 Nala von Stal Rohde  202001704  Vb M abgemeldet

Geb.:   05-01-2020   Chipnr: 276098106925012  Abzeichen -
V. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 
M. Hiltsje Neeltsje B.  201000678  Stb Kroon AA   Chipnr: 528210002582694
MV. Felle 422  200109001  Stb Sport
Züchter/Besitzer: Monika Rohde, Edemissen

019 Nela van den Meyerhöfen  202002505  Vb M    TE KOOP Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   29-05-2020   Chipnr: 276098106925025  Abzeichen -
V. Matthys 504  201201682  Stb Sport-Elite AAA
M. Claressa van de Weerdshof  200801164  Stb Ster   Chipnr: 528210002023460
MV. Jerke 434  200307001  Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: H.J. Bothmer, Neustadt



Rubrik 7 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Stammbuchstuten für Ster (Graderhöhung)

020 Lana MS  201901225  Stb abgemeldet

Geb.:   23-04-2019   Chipnr: 528210006517702  Abzeichen -
V. Tiede 501  201400450  Stb Sport AAA
M. Tjitske van Hilberalti  201400192  Stb Ster AA   Chipnr: 528210002985876
MV. Bartele 472  200801089  Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Dr. H. Müller-Späth, Guderhandviertel

Rubrik 12 Prämienkörung von 3 jährigen und älteren 

Fohlenbuchwallache für Stammbuchaufnahme/Ster

021 Jürko van Emden  201901458  Vb H Beurteilung abgebrochen

Geb.:   25-04-2019   Chipnr: 528210006126981  Abzeichen -
V. Lammert 260  197502601  Stb Preferent
M. Karoliencke  200305266  Stb Ster   Chipnr: 985120015533914
MV. Onne 376  199619181  Stb Sport
Züchter: H. Grimjes, Emden
Besitzer: Myriam Wehmeyer, Brockel

Rubrik 16 Prämienkörung von zweijährigen Hengste

022 Reinder  202102052  Vb H 2. Prämie

Geb.:   15-05-2021   Chipnr: 967000010253646  Abzeichen -
V. Haitse 425  200231761  Stb Sport-Elite
M. Aagje  201601092  Stb   Chipnr: 967000009802993
MV. Bente 412  200017131  Stb Sport
Züchter: F. Everaert, Mol
Besitzer: Eva Meyer, Hamburg

Rubrik 17 Prämienkörung von 3 jährigen und ältere Hengsten
für Ster

023 Mats S.  202000603  Vb H kein Ster

Geb.:   24-03-2020   Chipnr: 528246003050144  Abzeichen -
V. Nane 492  201201609  Stb Sport AAA
M. Saakje van de Doezumer Tocht  200501482  Stb Ster   Chipnr: 528210000572949
MV. Doaitsen 420  200106691  Stb Sport
Züchter/Besitzer: A.W. Sleurink, Lemele

024 Mooie fan Friesburg  202001853  Vb H kein Ster

Geb.:   05-12-2020   Chipnr: 528210006322053  Abzeichen -
V. Nane 492  201201609  Stb Sport AAA
M. Lise Birthe M.  201100339  Stb Kroon Sport AA   Chipnr: 528210002372580
MV. Tjalbert 460  200600983  Stb AA
Züchter: W.P. Elsinga & A.J. Roos, Nijeholtpade
Besitzer: G.A. Bouma & Lora Burger, Aldeboarn

025 Nuca von Stal Rohde  202002278  Vb H kein Ster

Geb.:   21-05-2020   Chipnr: 276098106924943  Abzeichen -
V. Jurre 495  201102129  Stb Sport-Elite AAA
M. Tamke Van 't Klaphek  201400533  Stb Kroon AA   Chipnr: 528210004074832
MV. Maeije 440  200401841  Stb Sport
Züchter/Besitzer: Monika Rohde, Edemissen

Zuchtschausieger 2023 in Scheeßel

Katalog Nr.: 15  Juliana II fan' e Grupstal

Besitzerin: Sabine Oetting



IBOP  Reitprüfung

031 Greta von Stal Rohde  201800629  Vb M Reiterin Henrike Kaiser

Geb.:   20-03-2018   Chipnr: 276020000490672  Abzeichen -
V. Eise 489  200904920  Stb Sport-Elite AAA
M. La Noir van de Vicariën  201103630  Stb
MV. Teeuwis 389  199804091  Stb Sport
Züchter: Mevr. Monika Rohde, Edemissen
Besitzer: Liesa Wichern, Rotenburg

Trab Galopp
 Haltung & 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

7,5 6 6 7 6,5 6,5 72

032 Juliana II fan'e Grupstal  201902077  Vb M Reiterin Elske Marei Pilzner

Geb.:   21-05-2019   Chipnr: 276098106921074  Abzeichen -
V. Rommert 498  201300880  Stb Sport-Elite AA
M. Tizsa Stella fan Aurum  201401206  Stb Ster Sport  AAA
MV. Reinder 452  200500407  Stb Sport AA
Züchter: M. van Ingen Schenau, Papenburg
Besitzer: Sabine Oetting, Verden-Walle

Trab Galopp
 Haltung & 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

8 6,5 7,5 7 7,5 7 79,5

033 Lana MS  201901225  Stb Reiterin Henrike Kaiser

Geb.:   23-04-2019   Chipnr: 528210006517702  Abzeichen -
V. Tiede 501  201400450  Stb Sport AAA
M. Tjitske van Hilberalti  201400192  Stb Ster AA
MV. Bartele 472  200801089  Stb Sport AAA
Züchter/Besitzer: Dr. H. Müller-Späth, Guderhandviertel

Trab Galopp
 Haltung & 
Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

6,5 6,5 6,5 7 7 7 73

Rubrik FRYSO FLORIAN Pokal Friesenpferde mit Dressurveranlagung

Rubrik 1: 4 jährige Hengste und Wallache

041 Jürko van Emden  201901458  Vb H Reiterin Nadine Hauschild

Geb.:   25-04-2019   Chipnr: 528210006126981  Abzeichen -
V. Lammert 260  197502601  Stb Preferent 55 Punkte

M. Karoliencke  200305266  Stb Ster
MV. Onne 376  199619181  Stb Sport
Züchter: H. Grimjes, Emden
Besitzer: Myriam Wehmeyer, Brockel

Schritt

6,5

Schritt

7

Schritt

6,5


